sur la ligne supérieur empêche de lire au moins trois lettres. – (ae) cun barré. – (af) Papier rongé, plusieurs mots manquants. – (ag) Papier 

rongé, plusieurs mots manquants. – (ah) Papier rongé, plusieurs mots manquants. – (ai) Papier troué. – (aj) Papier troué. – (ak) Papier 

troué. – (al) Le notaire a certainement 
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1274, 17 juin. 

Loup de Foix, commandeur des maisons de Poucharramet et d’Aure, reconnaît tenir d’Aton de Bal-

samonte, miles, et de Guillaume Unaud, domicellus, l’honneur de Lamigau pour lequel il doit 20 

sous toulousains pour l’arrière-acapte. 

A1. Original en forme de charte partie, parchemin ; larg. 240 x haut. 178 mm ; ADHG, H Malte 
Toulouse 366, pièce 28 bis. 

B. Copie partielle, non datée mais probablement d’avant la fin du XIIIe siècle, parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 366, pièce 29. 

Texte établi d’après A1. 

Noverint universi presentes pariter et futuri quod frater Lupus de Fluxo, preceptor domus os-

pitalis Podii Remeti(a) et Aure, sponte sua recognovit et concessit et in veritate confessus fuit se 

habere et tenere de Atone de Balsamonte, milite, et Gill(elm)o Unaldi, domicello, fratribus et eorum 

ordinio, filiis quondam Gill(elm)i Unaldi de Balsamonte, totum illum onorem(b) qui vocatur de 

Amigal  qui est inter onorem Sancte Fidis et rivum qui vocatur(c) Togium ex parte una et inter 

Saudrunam et onorem Aque Pulcre ex altera. Et recognovit et concessit idem preceptor quod pro 

predicto onore ut inter acyaccencias(d) predictas includitur debet dare et persolvere XX sol. tol. 

retroacapte quando preceptor regentem et permanentem predictas domos hobierit(e) dicto Atoni de 

Balsamonte et Gill(elm)o Unaldi fratribus et eorum ordinio et debet esse verus et legitimus feodo-

tarius. Et Ato et Gill(elm)us Unaldi predicti de Balsamonte non coacti(f) nec seducti nec in ali-

quo circumventi sed(g) eorum propria ac spontanea voluntate recognoverunt et concesserunt quod 

dictus preceptor persolverat eis totum illud retroacapte, scilicet XX sol. tol. per mortem quondam 

Fortanerii Convenarum quos eis supradictis tenebatur(h) reddere pro predicto onore ut inter pre-

dictas acyaccencias includitur. Item Ato de Balsamonte et Gill(elm)us Unaldi, fratres predicti, pro 

se et eorum ordinio retificaverunt(i), confirmaverunt et laudaverunt et etiam approbaverunt ut me-

lius et plenius ad utilitatem dicti preceptoris vel sugcessorum(j) ejus et habitatoribus predictarum 

213 

domorum posset intelligi bona fide(k) totam illam donationem quam dictus Fortanerius Convena-

rum fecit dum erat in tempore vite sue dictis domibus et habitatoribus harum predictarum domo-

rum sine omni retentione quam ibi non fecerunt(l) ullo modo salvis tamen et retentis dictis XX sol. 

tol. retroacapte(m) ut superius dictum et manifestum est quando evenerit. Et Ato et Gill(elm)us 

Unaldi de Balsamonte predicti promiserunt et firma stipulatione convenerunt solempniter(n) inter-

venienti quod ipsi tenebantur de evixione dicto preceptori et ejus sugcessoribus et habitatoribus 

predictarum domorum et ab omni contradixione(o) eorum propriis sumptibus et expensis defen-

dere(p) promiserunt. Et si(q) dictus preceptor vel ejus sugcessores in lite vel in litibus expensas aliquas 

juste fecerit illas promiserunt et firma stipulatione convenerunt de bonis eorum propriis emendare. 

Et Ato et Gill(elm)us Unaldi de Balsamonte predicti renunciaverunt omni juris auxilio civili vel ca-

nonico scripto vel non scripto, ordinario et extra ordinario et omnibus defencionibus et aliis juribus 

quibus mediantibus possent contra predicta vel aliquid(r) de predictis venire. Et si forte Ato et 

Gill(elm)us Unaldi \predicti/ vel eorum ordinium contra predicta vel aliquid predictarum a usu(s) 

temerario venire temptaverint vel questionem vel causam inde contingeret suboriri voluerunt et 

concesserunt Ato et Gill(elm)us Unaldi predicti de Balsamonte contra predictum preceptorem vel 

ejus sugcessores vel contra habitatores predictarum domorum ab aliquo judice in aliqua curia non 

auditi et super hiis(t) Ato et Gill(elm)us Unaldi de Balsamonte predicti pro se et eorum ordinio 

promiserunt et firma stipulatione convenerunt esse guirentes(u) de predicto fevo et onore ut inter 

acyaccencias predictas includitur dicto preceptori et ejus sugcessoribus et habitatoribus predicta-

rum domorum et facere bonam et firmam guirenciam de omnibus amparatoribus et etiam ex parte 

dominationis.(v) Hoc fuit factum XIIIIo die exitu junii, anno Domini Mo CCo LXXo quarto et de 

hoc dividuntur se due carte per alfabetum, regnante Phil. Francorum rege, Bertrando episcopo 

Tolose. Hujus rei sunt testes : Petrus Sutor, Vitalis de Semesiis, Gill(elm)us de Arpodio de Reumis, 

Aus de Molas, clericus, Gill(elm)us Rogeti, Gill(elm)us de Morora, Johannes Maton, Pus de Baydmala 

et Gill(elm)us Balent, donati Podii Remeri, et Pus de Sancto Egidio, Reumarum notarius, qui hanc 

cartam scripsit.